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mer mig, at det Ministerium, som har
Statens øvrige Utidet·viisningsvæsen under sin
Myndighed, burde ogsaa have denne Green af
sunderviisningsvæsenet under sig. Den høit-
ærede Finantsmtnister har yttret, at Udvalget
formeentlig maa have overseet, at der netop
arbeides paa paa en detailleret Beskrivelse as
Statens samtlige Eiendele. Dette har Udval-

get imidlertid ikke overseet. Men det forekom-
mer ikke Udvalget, at der nogetsteds er om-

talt, at en saadan Fortegnelse skulde trykkes,
og det er isærdeleshed det, som Udvalget har
ønsket. Den ærede Ordsorer har anført, at de
800« Nbd» som asJndenrigsminisieren ere for-
langte til Færøerne, maaskee ikke burde bevil-
ges ved et Ændringsforslag her iThinget«
men at et saadant Forslag først burde føre-l
lægges Folkethinget. Jeg skal hertil blot føie,s
at denne Grund kan jeg ikke erkjende for at
være afgjørende for ikke at optage« Forslaget
heri Thinget sont et Ændringssorslag til Fi-
nantsloven; thi saadanne enkelte Poster maae

vistnok kunne fremkomme fra Regjeringen ved

Finantslovens Behandling ligesaa godt iLands-

thinget som i Folkethinget.
Finantsminisierem I Anledning af

det sidste Foredrag skal jeg tillade mig at hen-
vise til, hvad jeg yttrede ved Finantssorslagets
Forelæggelse. Der har jeg allerede anført det

Fornødne om disse Fortegnelser over Statens

samtlige Eiendomme. For-øvrigt at give noget
Tilsagn om at lade disse tildeels meget om-

sangsrige Lister trykke, kan og vil jeg ikke
endnu, da jeg anseer det for rigtigst, at Rigs-
dagens Medlemmer først forvisse sig om Ar-
beidets Omfang, inden man strider til de be-
tydelige Omkostninger, som ere sorbundne med
at lade det trykke. Jeg troer, at det vil være

tilstrækkeligt, naar disse Jnventarielister, som
udgjøre meget omfangsrige Protokoller, fore-
løbigen blive til Afbenyttelse saavel for Rigs-
dagens Udvalg som for dens enkelte Medlem-
mer. Skulde man da senere finde det ønske-
ligt at lade trykke enten enkelte Dele deraf
eller det Hele, vil det jo kunne foranstaltes»
Med Hensyn til Udgifterne til Forstdocenten
skal jeg bemærke, at det allerede, om jeg husker
Tel- for et Par Aar siden var under Forhand-
ling mellem de forskjellige Ministeriet-, hvor

denne Udgist rettest maatte være at opføre,
og, om jeg ikke husker feil, vare baade Cul-
tusministeriet og Jndenrigsministeriet — idet-
mindste var det Tilfældet med et af dem ————

mod at have denne Udgift opfort paa sitßud-
get, og det er efter deres Ønske, at den er

bleven staaende, hvor den fra Fortiden stod,
blandt Forstudgisterne. »

M. P. Bruuns Den høitærede Jn-
denrigsminister var uenig med Udvalget an-

gaaende Hensigtsmassigheden as, at Statens
iKirker overgik iil Communerne, idet han
imeente, at derved ingen Besvarelse vilde frem-
komme. Jeg troer dog, at den høitærede Jn-
denrigsmiiiister deri meget feiler, og at dette

navnlig vil vise sig, naar man tager for sig
Forslaget til Finantsloven og seer, -hvorledes
disse Udgifter ere calcnlerede, og hvor Meget
de maae antages at være i Gjennemsnit aar-

lig. Det fremgaaer af Bilagene, at der er

omtrent 90 Kirker-; tager man nu Udgifterne
for disse Kirker, saa stille de sig for hver
Kirke til omtrent 225 Rbd. om A,aret,«derun-
der indbefattet Eiepenser og øvrige almindelige
Udgifter, Vedligeholdelsesomkostninger og Ho-
vedreparationer. Af disse 225 Rbd. falde om-

trent 70 Rbd. paa de. almindelige Udgifter,
80 Rbd. paa Vedligeholdeliesarbeide og 75
Rbd. paa Hovedreparationer. Det er Udgifter,
for hver enkelt Kirke, der langtoverstige, hvad
jeg tør paastaae de private Kirkeeiere behøve
at udrede. Der er« vist flere af det ærede

Things Medleminer, der kjende Noget til disse
Forhold, og jeg troer, at de ville give mig
Ret i, at det vistnok er uden Exempel, at en

sprivat Kirkeeier behøver at udrede saa Meget.
For at holde mig til den ene Green, som den

høitærede Jndenrigsminister omtalte, idet han
meente, at man for det almindelige Bedlige-
sholdelsesarbeide var,nødt til at give 30 til
40 Tønder Byg aarlig, saa er det slet ikke

ualmindeligt, at saadant Arbeide for de

private Kirkeeieres Vedkommende bestrides
forls—l6 Rbd. aarlig. Saavidt mig bekjendt
har»en meget betydelig Lehnsbesidder Vedlige-
holdelses-Arbeiderne af alle sine Kirker bort-
lieiterede til 25 Rbd. aarlig, og Forskjellen
mellem 25 Rbd. og 30«5—40 Tdr. Byg ser in-

genlunde übetydelig. Noget lignende vil vist


